I 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2023 г. № 28

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 28 марта 2022 г. № 53

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 28 марта 2022 г. № 53 «Об установлении случаев осуществления закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Дагестан у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядка их

осуществления» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 28 марта, № 05002008598; 22 июня,

№ 05002009180) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что по 31 декабря 2023 года включительно в дополнение

к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона

от 5апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(далее —Федеральный закон), заказчик вправе осуществить закупку товаров,

работ, услуг (далее —закупка) для обеспечения государственных нужд

Республики Дагестан и муниципальных нужд муниципальных образований,

находящихся на территории Республики Дагестан, у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя) на основании соответственно акта

Правительства Республики Дагестан, муниципального правового акта местной

администрации, изданными в соответствии с настоящим постановлением.»;

2) пункты 2(1)-2(3) и 3 изложить в следующей редакции:

«2(1). В случае принятия заказчиком решения о нецелесообразности

осуществления закупки с использованием конкурентных способов

определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и в целях подготовки

материалов для принятия решений, указанных в пункте 2 настоящего

постановления, заказчик представляет в Службу государственного

финансового контроля Республики Дагестан (далее - Служба) и Комитет по

государственным закупкам Республики Дагестан (далее — Комитет)

следующие документы, обосновывающие необходимость осуществления

закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) или

конкретной закупки, которая может быть осуществлена у определенного

заказчиком единственного поставщика (подрядчика, исполнителя),

подписанные электронной подписью руководителя заказчика либо иного

уполномоченного лица:

предложение об осуществлении закупки товара, работы или услуги - в

случае определения единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) по

форме согласно приложению к настоящему постановлению;

экономическое и (или) технологическое обоснование

нецелесообразности осуществления закупки с использованием конкурентных

способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) - в случае

осуществления конкретной закупки, которая может быть осуществлена у

определенного заказчиком единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя);

информацию о предполагаемом единственном поставщике (подрядчике,

исполнителе), включая его наименование, идентификационный номер

налогоплательщика - в случае осуществления конкретной закупки, которая

может быть осуществлена у определенного заказчиком единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя);

обоснование цены контракта, подготовленное в соответствии

со статьей 22 Федерального закона;

проект государственного или муниципального контракта на закупку у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее - контракт);

согласие (подтверждение) поставщика (подрядчика, исполнителя) на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг—в случае осуществления

конкретной закупки, которая может быть осуществлена у определенного

заказчиком единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

2(2). Рассмотрение документов, указанных в пункте 2(1) настоящего

постановления, осуществляется в течение 3 рабочих дней с даты их

поступления Службой на предмет обоснованности содержащихся в них

выводов о нецелесообразности осуществления закупки с использованием

конкурентных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

Комитетом - в части полноты и комплектности представленных документов.

По результатам рассмотрения документов, представленных заказчиком

в соответствии с пунктом 2(1) настоящего постановления, Службой и

Комитетом выдаются положительные или отрицательные заключения, и не

позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока,

предусмотренного настоящим пунктом, направляются заказчику.

2(3). В случае получения от Службы и Комитета положительных

заключений не позднее рабочего дня, следующего за днем получения

указанных заключений, заказчиком обеспечивается внесение документов,

предусмотренных пунктом 2(1) настоящего постановления, с приложением

положительных заключений в Правительство Республики Дагестан для их

рассмотрения.

• 3. в актах, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления,

указывается единственный поставщик (подрядчик, исполнитель) или в

соответствии с подпунктом «б» пункта 2 настоящего постановления

указываются конкретная закупка, которая может быть осуществлена у

определенного заказчиком единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя), предмет контракта, предельный срок, на который заключается

контракт, обязанность единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

исполнить свои обязательства по контракту лично или возможность привлечь

к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей и требование к

объему исполнения единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) своих обязательств по контракту лично, а также может быть

определена обязанность заказчика установить в соответствии с Федеральным

законом требование обеспечения исполнения контракта.»;

3) в пункте 5:
а) в подпункте «г» слова «, а также с органом исполнительной власти

Республики Дагестан, уполномоченным на осуществление контроля в сфере

закупок» заменить словами «, а также со Службой»;

б) в подпункте «д» слова «орган исполнительной власти Республики

Дагестан, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок»,

заменить словами «Службу».

УПРАВЛЕН0Р
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

датель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов